
令和３年１１月２６日 

 報道機関 各位 

熱海市伊豆山復興推進本部 

（協働環境課扱い） 

 

令和３年７月熱海市伊豆山土石流災害における災害拾得物(思い出の品)について 

 

 初冬の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、災害拾得物(思い出の品)の確認及び引き渡しの状況につきましては、１０月８日から

旧網代小学校にて行い、１１月２５日現在５５世帯の被災者に対し返還が行われております。 

 しかしながら、まだ返還できていない災害拾得物があること及び捜索活動等が現在も行われ

ていることから災害拾得物が回収されている状況であるため、確認及び引き渡し期間について

１１月末日までとお知らせしておりましたが下記のとおり延長いたします。 

 なお、災害拾得物(思い出の品)の返還にあたっては、事前に訪問日を予約いただいておりま

す。１日の予約件数は、１組３名までで４組を上限としております。 

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、報道方についてご協力いただきますようお願い

いたします。 

記 

１ 日   時   令和３年１０月８日から令和４年１月３１日まで(土日祝日を含む) 

          （令和３年１２月２７日から令和４年１月７日までを除く） 

           午前１０時から午後４時まで 

２ 場   所   旧網代小学校図書室、体育館(熱海市網代１９５番地) 

３ 訪問予約電話番号  ０５５７－８６－６２０１ 

            ０５５７－８６－６２７３  

４ その他 

訪問当日は、本人確認のための証明書（り災証明、運転免許証等）をご持参ください。 

【お問い合わせ先】      

熱海市役所協働環境課 山口 

電話８６－６１０１ 


